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UNICEF: Der venter en grum skæbne for millioner af 

børn, hvis vi ikke investerer rigtigt  

  
Verdens regeringer har skrevet under på 17 mål for, hvordan verden skal se ud i 

2030. Men hvis den nuværende udvikling fortsætter, ser det aldeles skidt ud for 

verdens mest udsatte børn, viser UNICEFs årlige statusrapport State of the World’s 

Children.  
  
I 2030 vil 69 millioner børn dø af sygdomme, der kunne være forhindret. 167 millioner børn vil 

leve i fattigdom, og 750 millioner kvinder vil være blevet gift som børn.  
  
Det er scenariet, hvis den nuværende udvikling fortsætter, siger børneorganisationen UNICEF i 

sin netop offentliggjorte statusrapport State of the World’s Children. Der er derfor brug for, at 

verdens regeringer, virksomheder og internationale organisationer og aktører fokuserer og 

investerer mere i de fattigste og mest udsatte børn.  
  
“Vi har et valg: Vi skal investere i de her børn nu, ellers vil vores verden blive endnu mere 

ulige og opdelt,” siger UNICEFs øverste chef Anthony Lake. 
  

Rapporten peger på, at det de seneste årtier er lykkedes at redde flere børns liv, få flere børn i 

skole og løfte flere ud af fattigdom. Børnedødeligheden er mere end halveret siden 1990, lige 

mange drenge og piger går i skole i 129 lande, og antallet af mennesker, der lever i ekstrem 

fattigdom, er næsten halveret siden 1990. 
  

Men fremgangen er ikke kommet alle til gode – særligt ikke de allermest udsatte. Verden står 

over for en kæmpe udfordring med stigende ulighed. Der er i dag dobbelt så stor risiko for, at 

verdens fattigste børn dør inden deres fem års fødselsdag sammenlignet med verdens rigeste 

børn, og det samme gælder risikoen for at blive kronisk fejl- og underernæret. 
  

Værst ser det ud i landene syd for Sahara. Her lever 2 ud af 3 børn i fattigdom uden adgang til 

basale fornødenheder. Ifølge rapporten vil landene syd for Sahara i 2030 huse næsten 

halvdelen af de 69 millioner børn, der vil dø, inden de er fyldt fem år. 
  
Løsningen er at investere mere i de fattigste og mest udsatte børn – især på 

uddannelsesområdet. Det er nemlig bevist, at investeringene vil komme mange gange igen. 

For hvert ekstra år et barn går i skole, stiger barnets indkomst som voksen med omkring 10 

procent - til gavn for barnet og dets familie og landets økonomi og udvikling. UNICEFs erfaring 

viser, at det er effektivt at overføre små kontantbeløb til de fattigste familier. Det får børnene 

til at blive i skolen, samtidig med at sandsynligheden for, at de videreuddanner sig, stiger.  

  

For yderligere oplysninger, venligst kontakt: 

Pressemedarbejder Julie Troldborg, jtr@unicef.dk, 29801845 

___________________ 
 

UNICEF arbejder for at fremme alle børns rettigheder og trivsel i alt, hvad vi gør. Vi tager vores løfte til 

verdens børn alvorligt, og sammen med vores partnere gør vi ord til handling i 190 lande og territorier. Vi 

fokuserer især på at nå de mest sårbare og udstødte børn til fordel for alle børn, alle steder. 
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